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Vergleich Kosten von Leistungen alte und neue Gebührensatzung Stadtbibliothek Halle 
 
 

Paragraph 
2 

Leistung 
Gebühren- 
satzung alt 

Gebühren-
satzung neu 

Veränderung 
in € 

 
Absatz 1 

 
Jahresgebühr 
Nutzerinnen/Nutzer ab 18 Jahren  
 
Jahresgebühr  
ermäßigte Nutzerinnen/Nutzer ab 18 
Jahren  

 
 

15,00 € 
 
 

7,50 € 

 
 

20,00 
 
 

10,00 

 
 

+ 5,00 € 
 
 

+ 2,50 € 

 
Halbjahresgebühr 
Nutzerinnen/Nutzer ab 18 Jahren  
 
Halbjahresgebühr  
ermäßigte Nutzerinnen/Nutzer ab 18 
Jahren  

 
 

0,00 € 
 
 

0,00 € 
 

 
 

12,00 € 
 
 

6,00 € 
 

 
 

+ 12,00 € 
 
 

+ 6,00 € 
 

 
Absatz 2 

 
Versäumnisgebühren für das 
Überschreiten der Ausleihfrist pro 
Medieneinheit und angefangener  
Woche 
 
- erste Woche  
- zweite Woche bis sechste Woche  
 
Kinder und Jugendliche ab 
Vollendung des 7. Lebensjahres bis 
zur Vollendung des  
18. Lebensjahres entrichten nur 50 % 
der aufgeführten Gebühren 

 
 
 
 
 
 

1,00 € 
3,00 € 

 
 
 
 

50 % 

 
 
 
 
 
 

1,00 € 
3,00 € 

 
 
 
 

50 % 

 
 
 
 
 
 

0,00 € 
0,00 € 

 
 
 
 
0 

 
Absatz 3 

 
Die Höhe der Versäumnisgebühr wird 
je Medieneinheit begrenzt  
 
- für Erwachsene auf  
- für Kinder und Jugendliche auf 

 
 
 
 

16,00 € 
8,00 € 

 
 
 
 

16,00 € 
8,00 € 

 
 
 
 

0,00 € 
      0,00 € 

 
Absatz 4 

 
Ausstellen eines 
Ersatzbibliotheksausweises bei 
Verlust  
- für Erwachsene  
- für Kinder und Jugendliche  

 
 
 
 

12,00 € 
6,00 € 

 
 
 
 

7,00 
3,50 

 
 
 
 

- 5,00 € 
- 2,50 € 

 
Absatz 5 

 
Vorbestellung der Medien  
- je Medieneinheit (zzgl. Auslage)  

2,00 € 2,00 € 0,00 € 

 
Absatz 6 

 
Auftragserteilung für auswärtigen 
Leihverkehr  
- je Auftrag (zzgl. Auslage)  

3,50 € 4,00 € + 0,50 € 

 
Absatz 7 

 
Einarbeiten eines Ersatzexemplars 
für ein beschädigtes oder in Verlust  
- je Medium  

11,00 € 7,00 € - 4,00 € 

 
Absatz 8 
 

 
Ermittlungsgebühr für Adressen 0,00 € 4,00 € + 4,00 € 

 


